ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Таганрог
 Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 133

27.10.2005                  г. Таганрог

О согласовании реорганизации
МУЗ «Врачебно-физкультурный диспансер»

 В соответствии с базовой Программой обязательного медицинского
страхования, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.07.2005 № 461 «О Программе государственных гарантий оказания гражданам
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2006 год», основные
виды медицинских услуг, оказываемых МУЗ «ВФД» вошли в систему ОМС.
 С целью рационального и эффективного использования средств местного
бюджета и  на основании рекомендаций   Министерства здравоохранения РО (письмо
от 07.10.05 06.2. - 2755), целесообразно перевести с 01.01.2006 года финансирование
услуг, оказываемых МУЗ «ВФД», в систему обязательного медицинского
страхования.  Руководствуясь ст. 59 Устава города Таганрога,  Городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Согласовать реорганизацию муниципального учреждения
здравоохранения «Врачебно-физкультурный диспансер» путем
присоединения к МУЗ «Городская поликлиника № 2» филиалом № 4.

2. Администрации города (Федянин Н.Д.) провести реорганизацию

муниципального учреждения здравоохранения  «Врачебно-физкультурный
диспансер» в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на заместителя
Главы городского самоуправления Липовенко Е.В.

Глава городского самоуправления    Н. Федянин

Председатель Городской Думы     Ю. Стефанов

E:\Decisions\New\r-133.doc

2

Рассылка:
 - Администрация города Таганрога
 - Управление здравоохранения
 - МУЗ «ВФД»
 - КУИ
 - ГорФУ

	ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
	ГОРОДСКАЯ ДУМА